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ÖNSÖZ

İngiltere, kuruluşundan itibaren deniz gücü üzerinde yükseldi. Dönemin 

deniz güçlerinden önce İspanya ve Portekiz daha sonrasında Hollanda ve en so-

nunda Fransızları yenerek bütün dünyada denizler ile birbirine bağlanan büyük 

bir imparatorluk mevdana getirmişti. Bütün bu gelişmelere rağmen bir taraftan 

da gücünün sınırlarına ulaşmıştı. ABD ve Japonya okyanuslarda İngiliz çıkar-

larını aşındırırken asıl tehlike ise birliğini sonradan tamamlayan Almanya’nın 

güçlenen donanmasıydı. İngiltere, yeni müttefikler edinerek bu tehlikeyi orta-

dan kaldırmaya yöneldi.

Birinci Dünya Savaşı’nda İngiliz Stratejisi konulu çalışmanın maksadı Birinci 

Dünya Savaşı esnasında İngilizlerin stratejisini bütün yönleri ile ortaya koymak-

tır. Bu çalışma stratejinin bütünselliği düşüncesi üzerine inşa edilmiştir. Bu ne-

denle birbirini tamamlayan milli/genel ve askeri strateji bir arada ele alınmıştır. 

Birinci Dünya savaşında İngiltere’nin politik ve askeri faaliyetleri stratejik ku-

ramlar ve yaklaşımlar ışığında incelenmeye çalışılmıştır. Dolayısıyla tarihe stra-

tejik bir perspektiftek ışık tutmayı amaçlamayan disiplinler arası bir çalışma ni-

teliğindedir. Çalışmada bilimsel objektiflik tarafların karşılıklı kaynaklarından 

istifade edilerek ortaya konmaya çalışılmıştır. 

Çalışmanın kapsamı 1914-1918 yılları ile sınırlı tutulmuştur. Birinci Dünya 

Savaşı, İngiltere özelinde ele alınmakla birlikte savaş ittifakların mücadele-

si olduğundan rakibi Almanya ve İngiltere’nin müttefikleri (Rusya, İngiltere, 

Japonya) de İngiltere bağlamında konuya dahil edilmiştir. Osmanlı Devleti ile 

yaşanılan siyasal süreç ile savaşta karşı karşıya olduğu cepheler diğerlerine göre 

daha teferruatlı incelenmiştir. Askeri harekata ilişkin incelemeler İngiltere’nin 

fiilen dahil olduğu bölgelerle sınırlı tutulmuş, Afrika’da Alman sömürgelerine 

karşı yapılan harekatlar kapsam dışında bırakılmıştır. Deniz stratejisinde ince-

lenen harekat alanları ise İngiliz Bahriye Nezaretinin genel yaklaşımına göre 

sınıflandırılmıştır. O dönemde hava kuvvetlerinin kullanımı stratejik düzeyde 

olmadığından kapsam dışında tutulmuştur.
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Bu anlayışla çalışma tematik olarak üç bölüm halinde düzenlenmiştir. Giriş 

bölümünde strateji kavramı ve Avrupa’da stratejinin gelişimi ile askeri ve genel 

strateji arasındaki ilişki ele alınmış, Birinci Dünya Savaşı öncesi süreçte savaşa 

yön veren kara ve deniz stratejinsin teorik esasları ortaya konulmuştur. Birinci 

bölüm ise milli /genel strateji ile ilgili hususları ele alınmaktadır. Bu kapsamda 

İngilterenin asırlar boyu süregelen genel stratejisi, genel stratejinin planlandığı 

ve uygulandığı kurumsal yapılar ile İngiltere’nin güç unsurları incelenmiştir. 

İngiltere’nin savaşa giriş süreci sonrasında ise Clausewitz’in “savaş milli strate-

jinin farklı vasıtalarla uygulamasıdır” anlayışına paralel olarak milli stratejinin 

politik ve askeri vasıtalarla düşünce ve uygulamaları ele alınmıştır. Genel stra-

tejinin askeri harekata yönelik tedbirleri de bu kapsamda değerlendirilmiştir. 

Savaşın ekonomik cephesi kısmında ise İngiltere’nin aldığı ekonomik tedbirler, 

savaşın İngiliz ekonomisi üzerine etkileri üzerinde durulmuştur. 

İkinci ve üçüncü bölümlerde askeri strateji ile ilgili konular yer almaktadır. 

ikinci bölüm İngiliz deniz stratejisi, üçüncü bölüm ise İngiliz kara stratejisi ko-

nularını içermektedir. Kara stratejisinde stratejik anlayışın ilk basamağı olan 

planlama süreci anlatılmış sonrasında askeri harekatın uygulanışı harekat böl-

gelerine göre ele alınmıştır. Askeri harekatlar İngiltere’nin fiilen dahil olduğu 

cephelerle sınırlı tutulmuştur. Cereyan eden muharebeler büyük birlik seviye-

sinde ele alınmış, harekatlara tesir eden önemli olaylar ile meydana gelen so-

nuçlar stratejik anlayışla ele alınmaya çalışılmıştır. 

Deniz stratejinin incelendiği ikinci bölümde de öncelikle İngiltere’nin sa-

vaşa yönelik deniz stratejisinin esasları irdelendikten sonra bu esaslara göre 

harekat alanlarında uygulanan faaliyetler incelenmiştir. Meydana gelen muha-

rebeler ise filo seviyesinde ele alınmıştır. İngiliz ve Alman donamalarının karşı 

karşıya geldiği tek muharebe olan Jutland diğerlerine kıyasla daha kapsamlı ele 

alınmıştır. Bu bölümün sonunda ise düşmanı kaynaklarından mahrum etmek 

için yapılan ticaret harbi üzerinde durulmuştur.

Eserin hazırlık sürecinde konu ile ilgili yerli ve yabancı kaynak taraması ya-

pılarak yayımlanmış kitap, dergi, makale, yüksek lisans/ doktora tezleri olmak 

üzere çeşitli yayımlar büyük oranda incelenmeye çalışılmış, ilgili kaynakların 

bir kısmı temin edilmiş bir kısmı için ise İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, 

Harp Akademileri Kütüphanesi, Deniz Müzesi Komutanlığı Kütüphanesi, Koç 

Üniversitesi Anadolu Medeniyetleri Araştırma Merkezi Kütüphanesi, İstanbul 

Araştırmaları Enstitüsü Kütüphanesi ve Boğaziçi Üniversitesi kütüphanelerin-

den istifade edilmiştir. 
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Çalışmada arşiv belgeleri veya arşiv belgelerini içeren yayınlar ile savaşta biz-
zat rol almış diplomat veya asker şahısların yazdığı eserler olmak üzere birincil 
kaynaklardan istifade edilmeye çalışılmıştır. Arşiv belgelerinin incelenmesi için; 
Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Askeri Tarih ve Stratejik 
Etüt Başkanlığı, Deniz Müzesi Arşivi ile Türk Tarih Kurumu Kütüphanesinde 
katalog taraması yapılmıştır. Ayrıca İngiliz Ulusal Arşiv kataloğu da internet 
üzerinden taranmıştır. Bunun yanı sıra Türk Tarih Kurumu’ndaki İngiliz Milli 
Arşivlerindeki (TNA) Foreign Office arşiv belgelerini içeren mevcut mikrofilm-
ler incelenerek konuyla ilgili görülen 700 adeti taratılıp temin edilmiştir. Ayrıca 
internet üzerinden Churchill arşivi ve İngiliz Milli Arşivinden belge taraması 
yapılmıştır. Bir kısım dökümanlardan bu yolla temin edilmiştir. 

Bütün bu çalışmalar esnasında çeşitli konularda yardım ve desteklerini esir-
gemeyen, yol gösteren Prof. Dr. Hikmet ÖZDEMİR,’e yine her türlü desteğini 
esirgemeyen hocalarım Prof. Dr. Ali Satan ve Prof Dr Gültekin YILDIZ’a, Prof 
Dr. Burak GÜLBOY’a emeği geçen diğer hocalarıma ve desteğini esirgemeyen 
aileme, kaynak tedarikinde yardımcı olan yukarıda adı geçen kurumlara ve ça-
lışanlarına teşekkür ederim.
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